
               

Fundação Cultural Cassiano Ricardo 
Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos / SP1 

 

 

CONCURSO Nº 002/EDIT003/FCCR/P/DCP/2020 

COMPANHIA JOVEM DE DANÇA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

 

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo, divulga o resultado da habilitação dos bailarinos inscritos, no 

Concurso Nº 002/EDIT003/FCCR/P/DCP/2020 - COMPANHIA JOVEM DE DANÇA DE SÃO JOSÉ DOS 

CAMPOS 

NÚCLEO INFANTIL - CASA DE CULTURA FLÁVIO CRAVEIRO 

NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Ana Julia Oliveira Martins HABILITADA  

Bianca Letícia Dos Santos HABILITADA  

Fernanda Cristina De Jesus Estrela HABILITADA  

Isabela Do Carmo Teixeira HABILITADA  

Luanne Pyetra Nascimento Barbosa HABILITADA  

Sophia Miaci Palodeto HABILITADA  

 

NÚCLEO INFANTIL - CASA DE CULTURA CHICO TRISTE 

NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Geovanna de Oliveira Andrade HABILITADA  

Lauane dos Santos HABILITADA  

Mariana Calderaro de Oliveira HABILITADA  

    

NÚCLEO INFANTIL - CENTRO CULTURAL CLEMENTE GOMES 

NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Alice Fatima de Sousa Sales HABILITADA  

Beatriz de Almeida Coutinho INABILITADA NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5 DO EDITAL 

Emanuelle Melo Chuluck Santiago INABILITADA NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5 DO EDITAL 

Helena Yoko Moura Soares Brotas HABILITADA  

Laura de Paula Magalhães HABILITADA  

Maria Eduarda Lopes Ferreira HABILITADA  

Marina Salles De Oliveira Mendonça INABILITADA NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5 DO EDITAL 

Mirella Antunes Barros HABILITADA  

Sophia Leite Donati HABILITADA  

    

NÚCLEO JUVENIL - CASA DE CULTURA TIM LOPES 

NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Camilly Vitoria Martins Maciel Parente HABILITADA  

Geovanna Carolina Martins Dos Santos HABILITADA  

Juliane Beda Correa de Araujo HABILITADA  

Luana Aparecida  da Silva INABILITADA  

Mariana Ferreira Bittencourt INABILITADA NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5 DO EDITAL 

Natalia Ayumi Tanaka HABILITADA  

Rayssa Fernandes Nascimento INABILITADA  

 

 

 



               

Fundação Cultural Cassiano Ricardo 
Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos / SP2 

 

 

CONCURSO Nº 002/EDIT003/FCCR/P/DCP/2020 

COMPANHIA JOVEM DE DANÇA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

NÚCLEO JUVENIL - CENTRO CULTURAL CLEMENTE GOMES 

NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Ayra Brusamolin Gonçalves HABILITADA  

Eduarda Dos Santos Oliveira Leite HABILITADA  

Eduarda Luiza Guerra Figueira e Pereira HABILITADA  

Emily de Morais INABILITADA NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5 DO EDITAL 

Helena Camillo Do Nascimento HABILITADA  

Isadora Gomes Freitas Toledo HABILITADA  

Julia Navarro Okita HABILITADA  

Leticia Cunha Martins HABILITADA  

Maria Eduarda Santos Canellas HABILITADA  

Sabrina Rubi Anastácio HABILITADA  

Yasmim Prado Maciel HABILITADA  

    

NÚCLEO SEMIPROFISSIONAL - CENTRO CULTURAL CLEMENTE GOMES 

NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Amanda Perdomo Santos Bloise HABILITADA  

Bianca Bezerra dos Santos HABILITADA  

Deborah Cristina Grossmann HABILITADA  

Frank Vinicius Matos dos Santos HABILITADO  

Lavínia Pelegrini Rodrigues HABILITADA  

Letícia Karin Ribeiro da Silva HABILITADA  

Luísa Pellegrini Moraes HABILITADA  

Marcos Vinicius Arantes dos Santos HABILITADO  

Maria Clara Sales dos Santos INABILITADA  

Maria Fernanda Lima Dorta HABILITADA  

Micael Santos HABILITADO  

Renan De Oliveira Prado HABILITADO  

Washington Luiz Pereira Consiglio HABILITADO  

    

NÚCLEO PROFISSIONAL - CENTRO CULTURAL CLEMENTE GOMES 

NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO 

Andressa Laís Nunes Pereira HABILITADA  

Frank Vinicius Matos Dos Santos INABILTADO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5 "b" DO EDITAL 

Leticia Karin Ribeiro Da Silva HABILITADA  

Marcos Vinicius Arantes dos Santos INABILTADO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5 "b" DO EDITAL 

Maria Fernanda Lima Dorta HABILITADA  

Maria Luiza Santini Campos Tavares INABILITADA NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 5 DO EDITAL 

Scarlet Moreira Rodrigues de Oliveira HABILITADA  

Thais Maria Da Silva Santos HABILITADA  

 

  



               

Fundação Cultural Cassiano Ricardo 
Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos / SP3 

 

 

CONCURSO Nº 002/EDIT003/FCCR/P/DCP/2020 

COMPANHIA JOVEM DE DANÇA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo, divulga a classificação final dos candidatos habilitados, por ordem de 

classificação. 

NÚCLEO INFANTIL - CASA DE CULTURA FLÁVIO CRAVEIRO   

NOME RESULTADO NOTA CLASSIFICAÇÃO FINAL CIDADE 

Sophia Miaci Palodeto HABILITADA 6,83 1º São José dos Campos / SP 

Bianca Letícia Dos Santos HABILITADA 6,67 2º São José dos Campos / SP 

Fernanda Cristina De Jesus Estrela HABILITADA 6,5 3º São José dos Campos / SP 

Luanne Pyetra Nascimento Barbosa HABILITADA 6,17 4º São José dos Campos / SP 

Ana Julia Oliveira Martins HABILITADA 6,00 5º São José dos Campos / SP 

Isabela Do Carmo Teixeira HABILITADA 6,00 6º São José dos Campos / SP 

 

NÚCLEO INFANTIL - CASA DE CULTURA CHICO TRISTE 

NOME RESULTADO NOTA CLASSIFICAÇÃO FINAL CIDADE 

Lauane dos Santos HABILITADA 7,50 1º São José dos Campos / SP 

Mariana Calderaro de Oliveira HABILITADA 7,00 2º São José dos Campos / SP 

Geovanna de Oliveira Andrade HABILITADA 6,83 3º São José dos Campos / SP 

 

NÚCLEO INFANTIL - CENTRO CULTURAL CLEMENTE GOMES   

NOME RESULTADO NOTA CLASSIFICAÇÃO FINAL CIDADE 

Alice Fatima se Sousa Sales HABILITADA 7,83 1º São José dos Campos / SP 

Mirella Antunes Barros HABILITADA 7,67 2º São José dos Campos / SP 

Sophia Leite Donati HABILITADA 7,50 3º São José dos Campos / SP 

Maria Eduarda Lopes Ferreira HABILITADA 7,33 4º São José dos Campos / SP 

Helena Yoko Moura Soares Brotas HABILITADA 7,17 5º São José dos Campos / SP 

Laura de Paula Magalhães HABILITADA 6,50 6º São José dos Campos / SP 

 

NÚCLEO JUVENIL - CASA DE CULTURA TIM LOPES 

NOME   RESULTADO NOTA CLASSIFICAÇÃO FINAL CIDADE 

Natalia Ayumi Tanaka HABILITADA 8,50 1º São José dos Campos / SP 

Juliane Beda Correa de Araujo HABILITADA 6,50 2º São José dos Campos / SP 

Geovanna Carolina Martins Dos Santos HABILITADA 5,67 3º São José dos Campos / SP 

 



               

Fundação Cultural Cassiano Ricardo 
Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos / SP4 

 

 

CONCURSO Nº 002/EDIT003/FCCR/P/DCP/2020 

COMPANHIA JOVEM DE DANÇA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

 

NÚCLEO JUVENIL - CENTRO CULTURAL CLEMENTE GOMES 

NOME   RESULTADO NOTA CLASSIFICAÇÃO FINAL CIDADE 

Eduarda Dos Santos Oliveira Leite HABILITADA 8,33 1º São José dos Campos / SP 

Sabrina Rubi Anastácio HABILITADA 8,33 2º São José dos Campos / SP 

Yasmim Prado Maciel HABILITADA 7,00 3º São José dos Campos / SP 

Helena Camillo Do Nascimento HABILITADA 6,67 4º São José dos Campos / SP 

Maria Eduarda Santos Canellas HABILITADA 6,50 5º São José dos Campos / SP 

Julia Navarro Okita HABILITADA 6,33 6º São José dos Campos / SP 

Eduarda Luiza Guerra Figueira e Pereira HABILITADA 5,83 7º São José dos Campos / SP 

Isadora Gomes Freitas Toledo HABILITADA 5,83 8º São José dos Campos / SP 

Ayra Brusamolin Gonçalves HABILITADA 5,67 9º São José dos Campos / SP 

Leticia Cunha Martins HABILITADA 5,00 10º São José dos Campos / SP 

 

NÚCLEO SEMIPROFISSIONAL - CENTRO CULTURAL CLEMENTE GOMES -  03 vagas (Conforme item 2.1 do Edital) 

NOME RESULTADO NOTA CLASSIFICAÇÃO FINAL CIDADE 

Letícia Karin Ribeiro da Silva HABILITADA 8,33 1º São José dos Campos / SP 

Frank Vinicius Matos dos Santos HABILITADO 8,10 2º São José dos Campos / SP 

Washington Luiz Pereira Consiglio HABILITADO 8,05 3º São José dos Campos / SP 

Bianca Bezerra dos Santos HABILITADA 8,03 1º SUPLENTE São José dos Campos / SP 

 

NÚCLEO SEMIPROFISSIONAL - CENTRO CULTURAL CLEMENTE GOMES -  02 vagas (Conforme item 2.1 do Edital) 

NOME RESULTADO NOTA CLASSIFICAÇÃO FINAL CIDADE 

Lavínia Pelegrini Rodrigues HABILITADA 8,43 1º Pirassununga / SP 

Marcos Vinicius Arantes dos Santos HABILITADO 8,40 2º Pederneiras / SP 

Maria Fernanda Lima Dorta HABILITADA 8,07 1º SUPLENTE Suzano / SP 

Maria Clara Sales dos Santos INABILITADA 8,00 2º SUPLENTE Rio de Janeiro / RJ 

Luísa Pellegrini Moraes HABILITADA 7,87 3º SUPLENTE Campinas /SP 

Renan De Oliveira Prado HABILITADO 7,77 4º SUPLENTE Jacareí / SP 

Deborah Cristina Grossmann HABILITADA 7,70 5º SUPLENTE Curitiba / PR 

Amanda Perdomo Santos Bloise HABILITADA 7,17 6º SUPLENTE Itaboraí / RJ 

Micael Santos HABILITADO 6,50 7º SUPLENTE Porto Alegre / RS 



               

Fundação Cultural Cassiano Ricardo 
Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos / SP5 

 

 

CONCURSO Nº 002/EDIT003/FCCR/P/DCP/2020 

COMPANHIA JOVEM DE DANÇA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

 

NÚCLEO PROFISSIONAL - CENTRO CULTURAL CLEMENTE GOMES  - 0 vagas   

NOME RESULTADO NOTA CLASSIFICAÇÃO FINAL CIDADE 

Leticia Karin Ribeiro Da Silva HABILITADA 8,20 1º SUPLENTE São José dos Campos /SP 

 

NÚCLEO PROFISSIONAL - CENTRO CULTURAL CLEMENTE GOMES  - 0 vagas  

NOME RESULTADO NOTA CLASSIFICAÇÃO FINAL CIDADE 

Scarlet Moreira Rodrigues de Oliveira HABILITADA 8,23 1º SUPLENTE Jacareí /SP 

Andressa Laís Nunes Pereira HABILITADA 8,17 2º SUPLENTE Novo Hamburgo/ RS 

Maria Fernanda Lima Dorta HABILITADA 8,02 3º SUPLENTE Suzano/ SP 

Thais Maria Da Silva Santos HABILITADA 7,28 4º SUPLENTE Campos/ SP 

 

 

 

 

 

  



               

Fundação Cultural Cassiano Ricardo 
Av. Olivo Gomes, 100 – Santana – São José dos Campos / SP6 

 

 

CONCURSO Nº 002/EDIT003/FCCR/P/DCP/2020 

COMPANHIA JOVEM DE DANÇA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O presidente da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a 

Lei nº 8.666/93, visto o que consta no processo de CONCURSO Nº 002/EDITAL Nº 003/P/DCP/2020, cujo 

objeto é a seleção para bailarinos do Projeto Companhia Jovem de Dança de São José dos Campos decide 

HOMOLOGAR o presente concurso diante da sua regularidade formal.  

 

 

 

 

 

São José dos Campos, 03 de março de 2020 

 

 

 

 

 

 

Aldo Zonzini Filho 

Diretor Presidente 

 

 


